[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛЬСОВЕТ ГОДОБЕРИНСКИЙ» БОТЛИХСКОГО РАЙОНА
Индекс: 368985, Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Годобери ул. Днбиргаджи Магомедова 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5
от 11 март 2021 г.								с. Годобери
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
В ЦЕЛЯХ БОЛЕЕ ЭФФЕКТИВНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 26.07.2006 № 135-ФЗ «О ЗАЩИТЕ КОНКУРЕНЦИИ», ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОТ 10.02.2010 № 67 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ ИЛИ АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ, ДОГОВОРОВ БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ДОГОВОРОВ ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ, ИНЫХ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД ПРАВ ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, И ПЕРЕЧНЕ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО ЗАКЛЮЧЕНИЕ УКАЗАННЫХ ДОГОВОРОВ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ ПУТЕМ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ В ФОРМЕ КОНКУРСА , ПОЛОЖЕНИЕМ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ СП «СЕЛЬСОВЕТ ГОДОБЕРИНСКИЙ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
ПРОВЕСТИ АУКЦИОН ОТКРЫТЫЙ ПО СОСТАВУ УЧАСТНИКОВ ПО ПРОДАЖЕ ПРАВО  НА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ СП «СЕЛЬСОВЕТ ГОДОБЕРИНСКИЙ»
ЛОТ № 1:                                                                                                                                                    - ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  НАЗНАЧЕНИЕ: СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ   ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 7800+/-773 КВ.М., КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР 05:23:000046:186, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: БОТЛИХСКИЙ РАЙОН С.ГОДОБЕРИ   МЕСТНОСТЬ «ТИТАРУ»
- УСТАНОВИТЬ НАЧАЛЬНУЮ ЦЕНУ ДОГОВОРА ЗА ГОД В РАЗМЕРЕ 40000 (СОРОК ТЫСЯЧА РУБЛЕЙ)                                                                                                                                                - УСТАНОВИТЬ ШАГ АУКЦИОНА МАКСИМУМ 5%, – 2000 (ДВЕ  ТЫСЯЧА  РУБ.);
- СРОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ НА 49 ЛЕТ
ОРГАНИЗАТОРУ АУКЦИОНА ОБЕСПЕЧИТЬ ПУБЛИКАЦИЮ ИНФОРМАЦИОННОГО СООБЩЕНИЯ НА САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ.
О проведении аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества
В целях более эффективного использования муниципального имущества, соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса. постановляет:
Провести аукцион открытый по составу участников по продаже право  на заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Администрация СП «сельсовет Годоберинский» Лот № 1:                                                                                                                                                     - земельный участок  назначение: сельскохозяйственное использование   общей площадью 7800+/-773 кв.м., кадастровый номер 05:23:000046:186, расположенное по адресу: Ботлихский район с.Годобери   местность «Титару»
- установить начальную цену договора за год в размере 300 (триста рублей)                                                                                                                                                - установить шаг аукциона максимум 5%,
- срок заключения договора аренды на 49 лет
Заместителю главы Магомаеву У.И. обеспечить публикацию информационного сообщения на сайте администрации.
Глава сельского
поселения «сельсовет Годоберинский»                                Ш.А. Курбанов
image1.jpeg